manentes eadem castra defenderent: equites uero omne circum territorium peragentes ad fines iope uicos & municipia simul eximerent. Illi quidem præceptis obediētes in dies singulos incursum do excindebant totas regiones atq; uastabant.

Audita captiuitate iotapatæ ab hierosolymis: maximus eos inuasit dolor: audito q̄ iosephus esset cum Romanis ira in eū concitabantur ita ut in Romanos sæuius incitarentur. CAP. XXV.

Bi uero Iotapatæ apud Hierosolymam casus nunciatus est. Primo quidē plurimi & p̄ magnitudine calamitatis: & quod nemo qui se uidisse diceret quæ iactabantur aduenerat non credebant. Nec. n. uel nuntius aliquis superfuerat: sed ipsa p̄ se fama excidium p̄ dicabat. natura uelox tristitium nuntia inde paulatim per finitimos ueritas ambulabat & apud oēs ambiguitate certior habebatur. Quinetiam rebus gestis pluraq; facta nō erāt effingebant: & excidio ciuitatis interemptus dicebatur esse iosephus. Quæ res maximo luctu repleuit hierosolymam. Et per singulas domos iteq; cognatiōes amissos: quisq; lugebatur a suis. Luctus uero ducis publicus erat. Et hi q̄dem hospites alii p̄p̄riū quos amicos: alii nōnulli ēt fratres flebant. iosephum autē uniuersis: adeo ut per dies triginta nunquā lamenta in ciuitate cessarent: magnaue mercede conducerentur tibicines naniarū. Tempore autē ueritate releuata: ubi de iotapatæ quidem ut res habebat: fictum uero quod de iosephi morte uulgabatur: eumq; uiuere & cum Romanis esse comperitum cōprobatum est: ac supra captiui fortunam a ducibus honorari: tantam in eum uiuum iracū diam quantā prius cum mortuum crederent beniuolentiam conceperūt. Et ab aliis quidē ignauitæ apud alios proditiōnis arguebatur: totaq; in eum ciuitas plena erat indignatione atq; conuictis. Vltro at̄ his uulneribus excitabantur magisq; accendebantur rebus aduersis & offensio quæ prudentibus ne similia perferant: cautionis & custodiæ cām p̄bet ad alias calamitates tanquā stimulus incitabat: & malorū q̄ semp accipiebāt ex fine principiū. Deniq; maiore in Romanos impetu ferebantur. uelut i iosephū pariter uindicaturi Hierosolymorū qdē habitatores eiuscemodi turbis agitabantur.

Vespasianus ad agrippā proficiscitur: audit Tyberiada & Tarichæas rebellares: iratus mittit filiū suū illum: appropinquantes ciuitati quidā ex senioribus ad Vespasiani pedes suppliciter accedunt is uero eis indulgit. CAP. XXVI.

Vespasianus autē studio uisendi regnū Agrippæ. Nam & ipse rex inuitabat rectorem cum exercitu simul paratus accipere domesticis diuitiis ac per eos agras partes regni comperere: motis ex Cæsarea maritima castris in eam quæ Philippi dicitur Cæsaream demigravit: ibiq; per dies. xx. milite recreato. Ipse quoq; rerū gestarum gratias deo referētes in epulis erat. Postquam uero Tyberiada quidē nouas res cupere ac rebellare Tarichæas audiuit ad regnū at̄ agrippæ utraq; pertinebat decreto apud eos undiq; iudæos excidere: oportūnum esse credidit aduersus eos exercitū ducere: simul ut agrippæ hospitio uicē rependeret potestati eius ciuitatibus creditis. Igitur filiū suū Titum in Cæsaream ut inde militē Scythopolim traduceret mittit. Hæc autē ciuitas decem ciuitatum maxima & Tyberiadi oīum uicina est. Quo cum ipse uenisset: sibi filium præstolabatur. Deinde cum tribus ultra legionibus progressus ad trigésimum a Tyberiade stadium in quadam mansione conspicua rebellantibus cui nomē est Sennabris castra pōit: atq; hinc Decadarchum Valerianū cum equitibus quinquaginta dirigit: qui pacifico sermone oppidanos alloqueretur & ad finē inuitaret. Audierat. n. q̄ pacem populus desideraret a nonnullis autē ad bellū eum cogentibus seditionē pateretur. Itaq; Valerianus ubi muro appropinquauit & ipse de equo desiluit: & iuos comites idē facere iussit: ne laceffendi prælii cā potius uenisse uideretur. Sed priusquā uerbum faceret armati excurrere in eum: seditiosi qui erant ualidiores rectore quodam nomine Iesus Saphati filio latrocinialis agminis principe. Valerianus autē neq; p̄p̄ mādata ducis prælio cōgredi tutum ratus ēt si de uictoria certus pugnaq; periculosam esse: si cum multis pauci & instructis imperiti confligerent. Inopinata p̄terea iudæorū stupefactus audacia: & ipse pedes refugit: & quinq; aliis similiter equis relictis: quos Iesus eiusq; socii ueluti pugna non insidiis captos læti in oppidum adduxerunt. Id autē ueriti seniores & qui p̄stare populis uidebant in Romanorū castra profugiūt: adhibitoq; sibi rege ad Vespasiani genua suppliciter accedunt: ne se despiceret obsecrantes: neue q̄ paucorum esset totius ciuitatis insaniam existimaret: sed populo parceret qui semper amica Romanis sentiret: magisq; ultum iret defectionis auctores: a quibus ipsi olim ad foedus uenire properantes nūc usq; ne id facerent asseruati fuissent. His eorū precibus quāquam toti ciuitati p̄p̄ equorum rapinam infensus esset indulgit. Nam & Agrippā uidebat eius oppidi cā trepidare. Fide autē per eos populo data Iesus eiusq; socii tutum sibi non esse rati apud Tyberiada consistere: ad Tarichæas effugiunt.